
Delegatiebesluit Berkelland 2024 

De raad van de gemeente Berkelland; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 5 november 2024; 

  

gelet op artikel 156 van de Gemeentewet en Afdeling 10.1.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen het: Delegatiebesluit Berkelland 2024 

Artikel 1 Delegatie 
De raad delegeert de bevoegdheden, zoals opgenomen in de tabel in Bijlage 1, behorend bij dit besluit, 

aan het college van burgemeesters en wethouders. 

Artikel 2 Inwerkingtreding en intrekking 
1. Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking met terugwerkende kracht tot 1 januari 

2024. 

2. Het Algemeen delegatiebesluit 2017 wordt ingetrokken. 

3. Artikel 4 van het Verzamelbesluit met betrekking tot de voorbereiding van de inwerkingtreding 

van de omgevingswet van 21 december 2021 wordt ingetrokken. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Delegatiebesluit Berkelland 2024. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 26 november 2024 

de griffier, 

drs. J.A. Satijn 

de voorzitter, 

drs. J.H.A. van Oostrum 

Nr. 515571 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Berkelland 

Gemeenteblad 2024 nr. 515571 10 december 2024 1 



Bijlage 1: Tabel van door de raad aan het college van burgemeester en wethouders gedele- 

geerde bevoegdheden 
  

Bijzonderhe- 

den 

Wettelijke grondslag Bevoegdheid Nr. 

Hoofdstuk 4 Wet open over- 

heid 

Het beslissen op een verzoek om openbaarmaking 

op grond van de Wet open overheid, dat is gericht 

aan de raad 

1 

Hoofdstuk II Wet hergebruik 

van overheidsinformatie 

Het beslissen op een verzoek om hergebruik op 

grond van de Wet hergebruik van overheidsinfor- 

matie, dat is gericht aan de raad 

2 

Artikel 24, tweede en vierde 

lid Wet vervoer gevaarlijke 

stoffen 

Het aanwijzen van wegen waarover gevaarlijke 

stoffen, in de zin van artikel 24, eerste lid van de 

Wet vervoer gevaarlijke stoffen, uitsluitend mogen 

worden vervoerd 

3 

Artikel 9, eerste lid Wegen- 

wet 

Het besluit om een weg aan het openbaar verkeer 

te onttrekken 

4 

Artikel 20a Wegenverkeers- 

wet 1994 

Het besluit om de grenzen van de bebouwde kom 

vast te stellen 

5 

Artikel 16.36 Omgevingswet Het beoordelen of sprake is van aanzienlijke milieu- 

effecten van een plan of programma, waardoor al 

6 

dan niet sprake is van een plan-mer-plicht, waar- 

voor de raad het bevoegd gezag is 

Mandatering 

van deze be- 

Artikel 2.8 Omgevingswet Het vaststellen van delen van het omgevingsplan 

in de volgende gevallen: 

7 

voegdheid is - Technische en/of redactionele aanpassingen 

met geen invloed op de fysieke leefomgeving. niet toege- 

staan 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 515571 10 december 2024 2 


